

Промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств

(в тысячах российских рублей)

<i>Прим.</i>	За три закончившихся 2018 г. (неаудированные данные)	месяца, 31 марта 2017 г. (неаудированные данные)
Денежные потоки от операционной деятельности		
Проценты полученные	442 550	573 053
Проценты выплаченные	(296 769)	(315 372)
Комиссии полученные	94 884	22 685
Комиссии выплаченные	(7 622)	(4 062)
Чистые расходы по операциям с торговыми ценными бумагами	-	(1)
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой - торговые операции	13 749	7 729
Прочие доходы полученные	10 969	2 134
Расходы на персонал выплаченные	(201 281)	(126 892)
Прочие операционные расходы выплаченные	(114 266)	(135 388)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(57 786)	23 886
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>		
Обязательные резервы на счетах в Банке России	17 308	12 289
Торговые ценные бумаги	(490 522)	-
Средства в кредитных организациях	12	-
Кредиты клиентам	(319 477)	349 558
Прочие активы	(37 018)	(19 131)
<i>Чистое увеличение /(уменьшение) операционных обязательств</i>		
Средства кредитных организаций	874 551	3 008
Средства клиентов	(213 616)	(763 217)
Выпущенные долговые ценные бумаги	353	(79 367)
Прочие обязательства	(7 110)	4 491
Чистое расходование денежных средств от операционной деятельности до налога на прибыль	(233 305)	(468 483)
Уплаченный налог на прибыль	(12 412)	(729)
Чистое расходование денежных средств от операционной деятельности	(245 717)	(469 212)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Приобретение активов, предназначенных для продажи	(231)	(6 403)
Приобретение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(748 501)	-
Приобретение основных средств	(48 150)	(6 956)
Поступления от реализации основных средств	93	1 276
Приобретение нематериальных активов	(131)	-
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности	(796 920)	(12 083)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Погашение средств, полученных от ГК АСВ	(3 211)	(2 318)
Чистое расходование денежных средств от финансовой деятельности	(3 211)	(2 318)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	8 004	(53 578)
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов	(1 037 844)	(537 191)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	4 840 827	8 445 990
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	3 802 983	7 908 799

Подписано и утверждено к выпуску «29» мая 2018 года.

Русанова Е.Г. _____

Заместитель Председателя Правления Банка

Мироненко О.П. _____

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания с 1-22 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

